

Kernöfand den 25 April 1819.

Vår ärosvärdige, och Höglärde Magister  
G. Rector!

Titulus säger om mitt bref att det var kärthommet; men  
då läser i det fallet Titulus. Eget rör till mig framkomma hafva  
så mycket större skäl, att vara kärthommet för mig, som det  
innehåller vida gladare tidningar, än mitt kunde innehålla.

Och med det samman, som jag suckar till Naturens Skapa-  
re, att han måtte öppna mig vägen till Naturen, så innehåller  
jag äfven deruti min önskan, att samman Naturens Herr  
måtte öppna mig ögonen, så, att där jag får se naturen, jag äfven  
måtte få lära mig känna den samman åtoniastone till en del; ty  
hvilken dödlig kan väl omfatta detta ofantliga System i hela sin vidd.

109  
+ Iland de många goda och för mig med tiden nyttiga undervisningar som jag tillika med en yngre bror njöt under en fullt Broders omsorgnad var äfven den, att han äfven inställande en början till vädskornas framtid hos mig väckte, om icke då strax sedan jag ännu <sup>var</sup> barnsligheternas Lifegen men ätminstone nu sedermera, smak för detta gata. Det är i sannig öfricht ämne att fupelsatta för sjä, som derigenom föränringen blir mer och mer öfvertygad om den vise Förfyners allmogt kärlek och godhet.

Det är redan en stor förnöjelse uti min egen Sjal, då jag uti en enda blomma finner ett stort Herlighetsens väsk, men huru mycket skulle icke denna angenäma känsla förjufvas, om jag med tiden kunde öfvertyga andra, hvars ögon äro igentylkte, om den store Gudens förunderliga Vis- het och allmogt, samt hans gränslösa kärlek för Jordiska varelser.

+ Jag har utgrändat utdraget af Hartmans bref, som Tit. behagligt anför, och jag gör denna invändning: måtte handa, ett någon af Tituli Egna Discipular, till hvilka ämbudd egentligen är stället vore präckligare, att utföra hans önskan, kanske äfven i mera behof om den hjälp, som han läfvar, än jag. Sant är det, jag saknar verkligen medel till den vidlyftiga plan, som mitt hjerta önskar, men jag måtte säga som ordspråket lyser: Nej se aldrig har jag varit engsig. Derfor ville jag för ingan del göra någon sådan försjning, utan håldre om det Hode i min magt, bidraga <sup>tu</sup> den sammas underhöd. Men om min förefatta resa nu skulle lyckas, som jag höjpas, och jag skulle vara i stånd att samla en mängd af så val egentligen Spellväxter, som skäpa Norrka, som enligt Doctors Vahlenbergs i hans Lappiska Flora anmärkningar spola till en stor del vara obekanta i fjernhet, de som växa nord Oceanen,

Så skulle det visserligen vara för mig en stor fögnad, om jag icke allenaft vore i stånd, att tillfreds ställa Titulus, utan äfven meddela åt dessa Herrar Stockhålmare en liten Sullaggift. Tituli löfte om till vägs följning på en åtta a fjorton dagar utåt Spellet är för mig en fögnad som en darrätelse, som icke litet lärer präktynda min resa. Tit nämner, att jag borde göra en resit till Ahlson och Holmarna i Indals Elfvorn, men icke jag för halfshuts med någon af mina Condiscipulari, ja lära de ej gifva sig tid att vanta på mig uti Jädnare ärenden, men både min och Tituli önskan borde i det fallet blifva uppfyllt, emedan min Jidokamrat lika långt om ej längre kommen i orters kändedom än jag, som Cononiniffen Edlings som är fönnad, att i Medium af sommaren göra en resa till nämde ställen för att på noggrannaste spörda de frukter, jag har nämnd för honom Tit önskan, och han är ingalunda övrig, att om han kunde göra Tit. någon tjänst, i det fallet vore betydligt. Om det blir bräd vär, ja att det snart blir bant, ja höjpas jag, att Candamine Petrea finner blomma innan jag reser härifrån, idet fallet vill jag vist hämta ett dligt förråd af Jädnare Exempler, som äfven Commercerädet Casström i Stockholm begärt af mig. Första våren jag var här sam jag sörja blommande i början af Junii, men förliden vår blef det ej bant förrän 14 dagar efter pågått gelgen, och hade då ej kunnit blomma förr än jag reste härifrån.

Med djupaste vördnad framständer jag att vara  
Högäde och Höfällande Herras Magister och Rectors, Min Herres.

Ödmjukaste tjänare  
Lars Levi Lestadius. 10.

Handwritten text on the left flap, possibly a recipient's name or address.

Small handwritten note or signature on the left flap.

Handwritten mark or signature on the left flap.

Main body of handwritten text, likely a letter or document, written in a cursive script.

Rector-Scola

Väläroverige och Höglärde  
Magister

Herr Gunnar Bachman

Osterfän  
Eriksfän

HERNOSAND

